Governo do Municipio de Burîîäma
. .

Paçfl Munifiipai “NéS1° Cf="d°S°CNPJ 4-4.435.121/oooı-31

DECRETO N.°_ 4.120, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

“Dispöe sobre atualízaçäo monetària de tributos, contríbuiçäo de melhoria, preços
pûblicos e tarifas pûblíeas, e fixação de vencimentos do IPTU, ISSQN e Taxa de Lıcença para
Funcionamento, para o exercicio de 2019”.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA, Estado de São Paulo, usando das
atribuiçöes que 1he são conîeridas por Lei etc.

CONSIDERANDO a solicitaçäo feita pelo servidor Fernando Pedroso Sanches -
Técnico em Tributos, protocoladajunto a esta Municipalidade sob o n° 02f2019 e 05/2019.

DECRETA:

Art. 1° - Nos termos da Lei Municipal 11. ° 2.779, de 15 de fevereiro de 2001, fica a
Divisão Municipal de Arrecadação autoršzada a atuaîizar monetariamente para o exercício de
2019, medíante a aplicação do percentual de 7,55% (sete virgula cinquenta e cinco por cento),
correspondente ao IGP-M da Fundação Getûlio Vargas, acumulado de janeiro a dezembro do
ano de 2018, os impostos, taxas, tarifas e preços püblicos.

Art. 2" - Ficam ñxadas as datas de vencimento do lmposto Predial e Territoríai
Urbano - IPTU, împosto sobre Sewiços de Qualquer Natureza - ISSQN, e Taxa de Licença
para Funcionamento, para o exercício de 2019, a serem devidos nas seguíntes datas:

I - Iııposto Predial e Territorial Uıjbaııo « IPTU:

A- Parcela Ûníca, com vencimento para 15 de março de 2019, com 10% (dez por cento)
de desconto;

- 1” parcela - veneimento em 15 de março de 2019;
2a parcela - veneimento em 15 de abril de 2019;

- 3* parcela - vencimento em 15 de maio de 2019;
- 4“ parcela - vencimento em 15 de junho de 2019;

5* parceîa - vencimento em 15 de julho de 2019;
6” parcela - vencimento em 15 de agosto de 2019;

- 7* pafcela - vencimento em 15 de setembro de 2019;
- 8° parcela - vencimento em 15 de outubro de 2019;
- 9* parceia - verıcimento em 15 de novembro de 2019, e
- 10” parceia - vencimento em 15 de dezembro de 2019.W““mçwmUçw

LI, - Imposto Sobre Serviços de Oualqueı; Naturezğa - ISSQN;

A- P 1 Ü ' -de descoğğîe a nıca, com vencımento para 15 de março de 2019, com 10% (dez por cento)

B- la parcela - vencimento em 15 de marco de 2019'
C' 23 Parcela - vencimento em 15 de abril de 2019' 0
D- 35 parcela - veııcimento em 15 de maio de 2019,-

Avenida Frei Marcelo Manília 700 Fone İ F dı İ j› - ax (18 3691- Å .
emaii: secretarîa@11urítamî P? .l'i):_ı'P 11?290" 'Do _ Bu" ma SP 11 ,W 1/  0

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
A

B
IO

 LU
IS

 M
O

N
E

A
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse
http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 1-Z

59P
-7K

E
A

-5U
5N

-43IT

ßvvmoam

5 Governo do Munı P
-_ ,. ı İ ' ”Paco MUm‹=IPa\ “N°S'° Ca"d°s°

9 cup: 44.43-1121/oooı-31

4* paroe1a - vencîmento em 15 de jımho de 2019;
- 5“ parce1a - vencimento em 15 de julho de 2019;
- 63 parcela - vencimento em 15 de agosto de 2019;
- 7” parcela - vencimento em 15 de setembro de 2019;

8° parcela - veneimento em 15 de outubro de 2019;
9* patceía - vencimento em 15 de novembro de 2019, e
10* parce1a - vencimento em 15 de dezembro de 2019.

III - Taxa de Liceııçg para Fuııcioııamento:

A- Parcela Ûnica, com vencimento para 15 de marco de 2019 com 10% (dez or cento), P
de desconto;

meow

1“ parcela - vencimento em 15 de março de 2019;
- 2” parcela - vencimento em 15 de abril de 2019;
- 3a parcela - vencímento em 15 de maío de 2019;

4” parcela - vencimento em 15 de junho de 2019;

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor em/O .2Û19.

Art. 4" - Revogam-se as disposiçöes em contrári _- -11
Buı-ifamaJSP, 02 de janeiro de 2019, lßf anos de Fıındação e 70 aııo d_ S C

Eınaııcipaçao Politica. 'K
1

_ 1

_ //) //¬ RoDRun)zAc;.Åa¢ßssANT0s
- Pfefefl 1,1-İ ı' C-.al

wf'

-......_;.,.,__ _, ANTONIO Äıısıfjğx As
_~ Å-fız -t Procurador hz doM cípio 0

şER§äğ%ÃÆDŸ2§0SANHES - JEF,»->a¬PAIvABERALD0
,_ğ913.l<ê0 /1'}bL11f'_§ça0 - Chefe UGB de An' cad ão Pfoemadoı- Jurídico\ãğ

é
/jš/'üîalicado na Divísão de Expediente do Governo do Muııic' ' d, _J p ıpıo e Buritama, na data

wrã por afixaçao em local de costume.

/1 1,5 ›;÷-ea N .M
MA / 'f MMr; ‹mÆ&mflfiTw

_ffšğ wma 5 *
Avenida F ' '

¬-í-í-í

FSI MafÇe|° Maníliaı 1 _
email: secreîaîiíağàîğâflnîîlıßgš CEP 15290-000 - Buríîama - SP 2. _ \,|ı-_ r

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: F
A

B
IO

 LU
IS

 M
O

N
E

A
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse
http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 1-Z

59P
-7K

E
A

-5U
5N

-43IT